

Звіт за перше півріччя 2026 року

Орган: НАЦІОНАЛЬНА СЛУЖБА ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ

Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики,
виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
1	Опис заходу: організація роботи та участь у проведенні службових розслідувань, які проводяться з метою виявлення причин та умов, що призвели до вчинення корупційного або пов'язаного з корупцією правопорушення, або невиконання вимог Закону в інший спосіб, за поданням спеціально уповноваженого суб'єкта у сфері протидії корупції або приписом НАЗК Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Структурні підрозділи НСЗУ Запланований строк виконання заходу: Інше У разі надходження подання спеціально уповноважених суб'єктів у сфері протидії корупції або припису НАЗК	30.06.2026	Виконано	На виконання припису Національного агентства з питань запобігання корупції від 11.05.2026 № 223-02/30-26, відповідно до наказу НСЗУ від 20.05.2026 року №278 “Про проведення службового розслідування” (зі змінами) проведено службове розслідування, за результатами якого складено відповідний Акт. За результатами розгляду Акта Головою Національної служби здоров'я України надано доручення від 08.07.2026 № 38-д.

Заходи з усунення корупційних ризиків

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади

Назва ризику: Можлива недоброчесна поведінка працівників НСЗУ, залучених до аналізу і прогнозування потреб населення України у лікарських засобах

Опис ризику: Можливість посадових осіб НСЗУ задовольнити приватний інтерес шляхом включення до проєкту Порядку реалізації Програми медичних гарантій на відповідний рік міжнародної непатентованої назви лікарського засобу або типу медичного виробу з метою отримання неправомірної вигоди

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розробка та подання в установленому порядку проєкту нормативно-правового акту щодо порядку формування річного та середньострокового переліку розширення програми реімбурсації. Запланований строк виконання заходу: Інше 2027 рік Відповідальні виконавці Юридичний департамент Департамент договірної роботи Індикатор виконання Розроблено та подано в установленому порядку проєкт нормативно-правового акту щодо порядку формування річного та середньострокового переліку розширення програми реімбурсації.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади

Назва ризику: Можливість недоброчесної поведінки (наявності приватного інтересу) працівників НСЗУ під час визначення референтних закладів охорони здоров'я

Опис ризику: Наявність у працівників НСЗУ дискреційних повноважень щодо визначення референтних закладів охорони здоров'я

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розроблення та затвердження Алгоритму визначення референтних закладів охорони здоров'я. Запланований строк виконання заходу: до дати до 31.12.2026 Відповідальні виконавці Департамент стратегії універсального охоплення населення медичними послугами Юридичний департамент Індикатор виконання Розроблено та затверджено Алгоритм визначення референтних закладів охорони здоров'я.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Підготовлено проєкт Алгоритму визначення референтних закладів охорони здоров'я.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади

Назва ризику: Можливість отримання неправомірної вигоди працівниками НСЗУ при здійсненні фактичного моніторингу до надавачів медичних послуг

Опис ризику: Існує можливість у працівників НСЗУ задовольнити приватний інтерес шляхом вчинення неправомірних дій або бездіяльності під час здійснення фактичного моніторингу та підготовки Висновку за результатами фактичного моніторингу з формуванням недостатніх заходів реагування на користь надавачів медичних послуг

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Проведення інструктажів та попередження працівників НСЗУ про вимоги, заборони та обмеження, встановлені Законом України "Про запобігання корупції"	30.06.2026	Виконано
	Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку		
	Відповідальні виконавці Сектор з питань запобігання та виявлення корупції		
	Індикатор виконання 1. Проведено інструктажі та попереджено працівників НСЗУ про вимоги, заборони та обмеження, встановлені Законом України "Про запобігання корупції".		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

3 працівники Департаменту пройшли інструктажі та попереджені про вимоги, заборони та обмеження, встановлені Законом України «Про запобігання корупції».

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Проведення інструктажів та попередження працівників НСЗУ щодо комунікації з надавачами при здійсненні фактичного моніторингу.	30.06.2026	Виконано
	Запланований строк виконання заходу: Інше Перед проведенням моніторингу		
	Відповідальні виконавці Департамент методології процесів та фактичного моніторингу		
	Індикатор виконання Проведено навчання працівників НСЗУ залучених до проведення фактичного моніторингу.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

2. Керівництвом Департаменту в I півріччі 2026 року проведено 7 навчань щодо фактичного моніторингу, за результатами яких працівникам залученим до проведення фактичного моніторингу надано презентаційні матеріали, що стосуються предмету моніторингу, наголошено на правилах комунікації з Надавачами під час здійснення моніторингу.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Публікація результатів фактичного моніторингу на офіційному вебсайті НСЗУ.	30.06.2026	Виконано
	Запланований строк виконання заходу: Інше Після проведення фактичного моніторингу за відповідним напрямом		
	Відповідальні виконавці Департамент методології процесів та фактичного моніторингу Міжрегіональні департаменти НСЗУ		
	Індикатор виконання Опубліковано матеріали щодо результатів фактичного моніторингу.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

На офіційному вебсайті НСЗУ в розділі «Моніторинг медичних закладів» 25.03.2026 опубліковано результати фактичного моніторингу надавачів медичних послуг у 2025 році (<https://nszu.gov.ua/news/rezultatyfaktychnoho-monitorynhu-nadavachiv-medychn>). Наказом НСЗУ від 01.05.2026 № 204 внесено зміни до наказу НСЗУ від 26.03.2025 питання взаємодії структурних підрозділів Національної служби здоров'я України при здійсненні моніторингу» (далі – Наказ 242). Наказ 242 доповнено новим розділом такого змісту: «Х. Оприлюднення інформації про результати фактичного моніторингу». Внесеними змінам передбачено порядок дій структурних підрозділів НСЗУ для оприлюднення інформації щодо остаточного рішення за результатами фактичного моніторингу на вебсайті та офіційних сторінках НСЗУ у соціальних мережах.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: Розробка та затвердження Алгоритму щодо комунікації працівників НСЗУ при здійсненні фактичного моніторингу.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав
	Запланований строк виконання заходу: Квартал рік III квартал 2026 року		
	Відповідальні виконавці Департамент методології процесів та фактичного моніторингу		
	Індикатор виконання Розроблено та затверджено Алгоритм щодо порядку дій та комунікації працівників НСЗУ при здійсненні фактичного моніторингу.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
5	Найменування заходу: Проведення Сектором з питань запобігання та виявлення корупції.опитувань (анкетування) надавачів медичних послуг за результатами здійснених моніторингів. Запланований строк виконання заходу: Інше Після здійснення фактичного моніторингу Відповідальні виконавці Сектор з питань запобігання та виявлення корупції. Індикатор виконання Проведено Сектором з питань запобігання та виявлення корупції.опитування (анкетування) надавачів медичних послуг за результатами здійснених моніторингів.	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Розроблено проект Анкети зворотного зв'язку від Надавачів/Закладів за результатами проведення моніторингового візиту

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Можливість недобросовісної поведінки працівників НСЗУ при опрацюванні звітів аптечних закладів за договорами про реімбурсацію, що може призвести до безпідставних або надлишкових перерахувань бюджетних коштів в рамках Програми медичних гарантій
Опис ризику: Можливість отримання працівником НСЗУ неправомірної вигоди, діючи на користь аптечного закладу шляхом завищення суми звіту

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Опрацювання звітів про відпущені лікарські засоби, медичні вироби та їх вартість в інформаційній системі НСЗУ. Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 2026-2028 років Відповідальні виконавці Департамент договірної роботи Аналітичне управління Індикатор виконання Звіти про відпущені лікарські засоби, медичні вироби та їх вартість опрацьовано в інформаційній системі НСЗУ.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Звіти про відпущені лікарські засоби, медичні вироби та їх вартість опрацьовано в інформаційній системі НСЗУ.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Ознайомлення працівників з Правилами етичної поведінки працівників Національної служби здоров'я України. Запланований строк виконання заходу: Інше При призначенні на посаду Відповідальні виконавці Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Ознайомлено працівників з Правилами етичної поведінки працівників апарату Національної служби здоров'я України.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

29.05.2026 ознайомлено працівників НСЗУ з Правилами етичної поведінки працівників Національної служби здоров'я України, викладеними у новій редакції (відповідно до наказу НСЗУ від 29.05.2026 № 288).

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Проведення навчань (тренінгів) для працівників НСЗУ, задіяних у процесі опрацювання звітів надавачів послуг та лікарських закладів. Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку Відповідальні виконавці Аналітичне управління Департамент договірної роботи Індикатор виконання Проведено навчання (тренінги) для працівників НСЗУ, задіяних у процесі опрацювання звітів надавачів послуг та лікарських закладів.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проведено навчання для працівників НСЗУ, задіяних у процесі опрацювання звітів надавачів послуг та лікарських закладів.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: Розробка та затвердження внутрішнього організаційно-розпорядчого документу щодо алгоритму дій працівників (посадових осіб) НСЗУ при роботі в інформаційній системі Національної служби здоров'я України на базі модулів SAP в частині роботи зі звітами аптечних закладів. Запланований строк виконання заходу: до дати до 31.12.2026 Відповідальні виконавці Аналітичне управління Департамент договірної роботи Індикатор виконання Розроблено та затверджено внутрішній організаційно-розпорядчий документу щодо алгоритму дій працівників (посадових осіб) НСЗУ при роботі в інформаційній системі Національної служби здоров'я України на базі модулів SAP в частині роботи зі звітами аптечних закладів.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Ймовірність надання недостовірної інформації керівництву НСЗУ щодо виявлених в результаті моніторингу підстав для застосування санкцій, стосовно надавачів медичних послуг за порушення умов договору з НСЗУ
Опис ризику: Існує можливість працівнику задовольнити приватний інтерес шляхом вчинення неправомірних дій або бездіяльності на користь надавачів медичних послуг з метою отримання неправомірної вигоди

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Здійснення інформування керівництва та зацікавлених структурних підрозділів про непогашену дебіторську заборгованість. Запланований строк виконання заходу: Інше Щоквартально Відповідальні виконавці Департамент фінансів та бухгалтерського обліку. Індикатор виконання Щоквартальну інформацію про непогашену дебеторську заборгованість підготовлено та надіслано до керівництва та зацікавлених структурних підрозділів.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У І півріччі 2026 року поінформовано керівництво НСЗУ та зацікавлені структурних підрозділи про непогашену дебіторську заборгованість.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Періодичне здійснення внутрішнього аудиту укладених НСЗУ договорів. Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку Відповідальні виконавці Відділ внутрішнього аудиту. Індикатор виконання Аудити проведено. Результати аудитів опубліковано на офіційному вебсайті НСЗУ.	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

На виконання пункту 3 розділу V Плану діяльності з внутрішнього аудиту на 2025 – 2027 роки (із змінами), затвердженого Головою НСЗУ 21.11.2025, та наказу НСЗУ від 04.12.2025 № 965 «Про проведення планового внутрішнього аудиту щодо використання коштів бюджетної програми за КПКВК 2308060 «Реалізація програми державних гарантій медичного обслуговування населення» в частині дотримання вимог виконання договорів за пакетом медичних послуг «Профілактика, діагностика, спостереження та лікування в амбулаторних умовах» (надалі - пакет № 9) за період з 01.01.2023 по 30.11.2025, відповідно до доручення Голови НСЗУ від 01.05.2026 № 27-д. Станом на 30.06.2026 проєкт аудиторського звіту по пакету № 9 знаходиться на ознайомленні у структурних підрозділах, які причетні до виконання аудиторського завдання.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Публікація результатів аудиту на офіційному вебсайті НСЗУ. Запланований строк виконання заходу: Інше Після проведення аудиту. Відповідальні виконавці Відділ внутрішнього аудиту. Індикатор виконання Аудити проведено. Результати аудитів опубліковано на офіційному вебсайті НСЗУ.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Сфера ризику: Управління персоналом

Назва ризику: Можливість задоволення приватного інтересу посадовими особами під час добору працівників на підставі та в порядку, передбаченому частинами 5, 7 статті 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану»

Опис ризику: У зв'язку з введенням воєнного стану в Україні та призупиненням проведення конкурсів на зайняття посад державної служби, добір працівників здійснюється на підставі та в порядку, передбаченому частинами 5, 7 статті 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», існує можливість отримання неправомірної вигоди та надання переваги одним кандидатам серед інших

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розміщення інформації про вакантні посади на офіційному вебсайті НСЗУ, на сторінці Facebook "НСЗУ Вакансії та кар'єра" та на сайтах з пошуку роботи. Запланований строк виконання заходу: Інше Під час проведення добору кандидатів на посади у НСЗУ у період дії воєнного стану Відповідальні виконавці Управління персоналу та організаційної культури Індикатор виконання Інформація про вакантні посади розміщена на офіційному вебсайті , на сторінці Facebook "НСЗУ Вакансії та кар'єра" та на сайтах з пошуку роботи.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Розміщено інформацію про вакантні посади на офіційному вебсайті НСЗУ та на сайтах з пошуку роботую

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Перевірка резюме кандидатів на відповідність вимогам законодавства, встановленим щодо відповідних посад із залученням Сектору з питань запобігання та виявлення корупції. Запланований строк виконання заходу: Інше Під час проведення добору кандидатів на посади у НСЗУ у період дії воєнного стану Відповідальні виконавці Управління персоналу та організаційної культури Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Перевірено резюме кандидатів на відповідність вимогам законодавства, встановленим щодо відповідних посад із залученням Сектору з питань запобігання та виявлення корупції.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Перевірено 30 резюме кандидатів на відповідність вимогам законодавства, встановленим щодо відповідних посад, із залученням Сектору з питань запобігання та виявлення корупції.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Проведення співбесід за участі представника Управління персоналу та організаційної культури та керівника відповідного структурного підрозділу з метою оцінки знань, досвіду та навичок кандидатів. Запланований строк виконання заходу: Інше Під час проведення добору кандидатів на посади у НСЗУ у період дії воєнного стану Відповідальні виконавці Управління персоналу та організаційної культури Керівники самостійних структурних підрозділів Індикатор виконання Проведено співбесіди за участі представника Управління персоналу та організаційної культури та керівника відповідного структурного підрозділу з метою оцінки знань, досвіду та навичок кандидатів.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проведено співбесіди за участі представника Управління персоналу та організаційної культури та керівника відповідного структурного підрозділу з метою оцінки знань, досвіду та навичок кандидатів.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: При призначенні на посади державної служби встановлюється випробування з метою встановлення відповідності державного службовця займаній посаді. Запланований строк виконання заходу: Інше Під час проведення добору кандидатів на посади у НСЗУ у період дії воєнного стану Відповідальні виконавці Управління персоналу та організаційної культури Індикатор виконання При призначенні на посади державної служби встановлено випробування з метою встановлення відповідності державного службовця займаній посаді.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

При призначенні на посади державної служби 14 особам встановлено випробування з метою встановлення відповідності державного службовця займаній посаді.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
5	Найменування заходу: Визначення переліку завдань та показників їх виконання для новопризначених працівників та оцінювання результатів їх виконання безпосереднім керівником та їх надання до Управління персоналу та організаційної культури. Запланований строк виконання заходу: Інше Під час проведення добору кандидатів на посади у НСЗУ у період дії воєнного стану Відповідальні виконавці Керівники самостійних структурних підрозділів Індикатор виконання Визначено перелік завдань та показників їх виконання для новопризначених працівників та оцінювання результатів їх виконання безпосереднім керівником та їх надання до Управління персоналу та організаційної культури.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Визначено переліки завдань та показники їх виконання для 42 новопризначених (переведених) працівників і передбачено оцінювання результатів їх виконання безпосереднім керівником та надання до Управління персоналу та організаційної культури.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Можливість несвоєчасного подання/неподання декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, у зв'язку із звільненням з НСЗУ
Опис ризику: Можливість порушення працівниками НСЗУ, які припиняють державну службу, вимог фінансового контролю

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: повідальності за порушення вимог фінансового контролю, направлення презентаційних матеріалів за результатами навчань. Облік кількості працівників, які беруть участь у навчанні. Запланований строк виконання заходу: Інше Відповідно до програми навчань Відповідальні виконавці Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Проведено навчання з епитань декларування та відповідальності за порушення вимог фінансового контролю, направили презентаційні матеріали за результатами навчань.Здійснено облік кількості працівників, які взяли участь у навчанні.	27.02.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

27.06.2026 Сектором з питань запобігання та виявлення корупції проведено навчання для працівників НСЗУ з епитань декларування та відповідальності за порушення вимог фінансового контролю, 03.02.2026 службовою запискою 16-13/13-26 направили презентаційні матеріали за результатами навчань.Здійснено облік кількості працівників, які взяли участь у навчанні.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Попередження працівників НСЗУ під підпис про вимоги, заборони та обмеження, встановлені Законом України "Про запобігання корупції" у зв'язку із звільненням з державного органу. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно при звільненні з НСЗУ Відповідальні виконавці Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Попереджено працівників НСЗУ під підпис про вимоги, заборони та обмеження, встановлені Законом України "Про запобігання корупції" у зв'язку із звільненням з державного органу.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Попереджено працівників, які звільнялися з НСЗУ під підпис про вимоги, заборони та обмеження, встановлені Законом України "Про запобігання корупції" у зв'язку із звільненням з державного органу.

Сфера ризику: Внутрішній контроль та аудит
Назва ризику: Можливе приховування інформації щодо виявлених порушень під час проведення внутрішнього аудиту, що обумовлено наявністю приватного інтересу у посадових осіб НСЗУ
Опис ризику: Нереагування працівниками підрозділу внутрішнього аудиту на виявлені порушення в ході та за результатами проведення внутрішнього аудиту

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Ознайомлення працівників підрозділу внутрішнього аудиту з механізмами повідомлень про наявність конфлікту інтересів. Запланований строк виконання заходу: Інше . Постійно при призначенні. Відповідальні виконавці Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання При призначенні на посади до відділу внутрішнього аудиту працівників ознайомлено з механізмами повідомлень про наявність конфлікту інтересів.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У І півріччі 2026 року працівники до відділу внутрішнього аудиту не призначалися.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення навчань щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, розробка навчально-презентаційних матеріалів. Запланований строк виконання заходу: Інше Відповідно до Програми навчань Відповідальні виконавці Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Проведено навчання щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, розроблено та направлено навчально-презентаційні матеріали.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав.

Сфера ризику: Управління фінансами
Назва ризику: Можливість неправомірних дій працівників НСЗУ при використанні майна, отриманого для здійснення службових повноважень, з метою отримання неправомірної вигоди
Опис ризику: Можливість працівників НСЗУ використовувати, отримане для здійснення службових завдань майно (службові приміщення, транспортні засоби, комп’ютерну техніку, оргтехніка та обладнання) з метою задоволення приватного інтересу

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення інвентаризації активів і зобов'язань Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку Відповідальні виконавці Господарський відділ Департамент фінансів та бухгалтерського обліку Індикатор виконання Висновки інвентаризації зафіксовано в протоколах інвентаризаційної комісії.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Річну інвентаризацію проводять щорічно перед складанням річної фінзвітності. Строк 3 місяці до дати річного балансу для проведення інвентаризації визначений у п. 10 розділу І спеціального Положення про інвентаризацію активів та зобов'язань, затвердженого наказом Мініфіну від 02.09.2014 року № 879. Крім того, в І півріччі 2026 року було проведено позапланові інвентаризації відповідно до наказів НСЗУ від 12.01.2026 №17, від 30.04.2026 №198, від 13.05.2026 №263, від 13.05.2026 №262 та оформлено результати в порядку, визначеному законодавством.

Сфера ризику: Взаємодія з громадськістю та засобами масової інформації
Назва ризику: Можливість отримання неправомірної вигоди працівником НСЗУ шляхом поширення недостовірної інформації щодо діяльності НСЗУ
Опис ризику: Можливість отримання неправомірної вигоди працівником НСЗУ шляхом поширення недостовірної інформації щодо діяльності НСЗУ

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Актуалізація Рекомендацій щодо дотримання єдиного підходу до здійснення зовнішньої комунікацій. Запланований строк виконання заходу: Квартал рік II квартал 2026 року Відповідальні виконавці Департамент інформаційних технологій Індикатор виконання	30.06.2026	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Актуальні Рекомендації щодо дотримання єдиного підходу до здійснення зовнішньої комунікацій підготовлено та доведено до відома працівників НСЗУ.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Працівниками Департаменту інформаційних технологій у І півріччі 2026 року актуалізовано Рекомендації щодо дотримання єдиного підходу до здійснення зовнішньої комунікації.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: . Систематичне доведення до працівників НСЗУ Рекомендацій щодо дотримання єдиного підходу до здійснення зовнішньої комунікацій. Запланований строк виконання заходу: Інше III квартал 2026-2028 років Відповідальні виконавці Департамент інформаційних технологій Індикатор виконання Забезпечено щорічне інформування працівників НСЗУ щодо дотримання єдиного підходу до здійснення зовнішньої комунікацій в НСЗУ.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Систематичні зустрічі з надавачами щодо питань реалізації Програми медичних гарантій. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Керівництво НСЗУ та керівники самостійних структурних підрозділів Індикатор виконання Проведено зустрічі з надавачами щодо питань реалізації Програми медичних гарантій.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У І півріччі 2026 року проводилися систематичні зустрічі з надавачами щодо питань реалізації Програми медичних гарантій.

Сфера ризику: Організація правової роботи
Назва ризику: Ймовірність впливу зацікавлених осіб на працівників Юридичного департаменту під час безпосереднього представництва інтересів НСЗУ в судах
Опис ризику: Існує ймовірність отримання неправомірної вигоди працівником Юридичного департаменту під час безпосереднього представництва інтересів НСЗУ в судах

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Обов'язкове закріплення в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань, відомостей про наявність у посадових осіб НСЗУ, під час самопредставництва НСЗУ в судах, обмежень щодо права відмови, зміни, відкликання, визнання позову, відмови від апеляційних, касаційних скарг, укладення мирових угод, досягнення примирення. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Юридичний департамент Індикатор виконання В Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань внесено обмеження щодо права відмови, зміни, відкликання, визнання позову, відмови від апеляційних, касаційних скарг, укладення мирових угод, досягнення примирення.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

В Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань, відомостей про наявність у посадових осіб НСЗУ, під час самопредставництва НСЗУ в судах, обмежень щодо права відмови, зміни, відкликання, визнання позову, відмови від апеляційних, касаційних скарг, укладення мирових угод, досягнення примирення.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу:	30.06.2026	Строк виконання

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Здійснення внутрішнього контролю за результатом аналізу судової практики за участю НСЗУ та підготовка відповідних рекомендацій для структурних підрозділів для мінімізації шансів щодо незадоволення позиції НСЗУ при майбутніх судових спорах. Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку Відповідальні виконавці Головний спеціаліст з внутрішнього контролю Індикатор виконання Здійснено внутрішній контроль за результатом аналізу судової практики за участю НСЗУ та підготовлено відповідні рекомендації для структурних підрозділів для мінімізації шансів щодо незадоволення позиції НСЗУ при майбутніх судових спорах.		заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Можливість неоприлюднення звіту про договір про закупівлю, укладеного без використання електронної системи закупівель
Опис ризику: Можливість приховування умов договору про закупівлю, укладеного без використання електронної системи закупівель, в умовах попередньої змови посадових осіб НСЗУ та постачальника

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Контроль за оприлюдненням договорів про закупівлі, укладений без використання електронної системи закупівель. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Сектор закупівель Індикатор виконання Забезпечено контроль за оприлюдненням договорів про закупівлі, укладених без використання електронної системи закупівель.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

За I півріччя Сектор закупівель НСЗУ забезпечив 100% прозорість, оприлюднивши інформацію про закупівлі без використання електронної системи закупівель – 41 Оприлюднено рядків плану (закупівля до 50 тис грн) – 11 без порушення строків. Заходи виконано в повному обсязі, без жодних технічних помилок чи збоїв.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Моніторинг договорів про закупівлі, укладених без використання електронної системи закупівель. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Сектор закупівель Індикатор виконання Здійснено моніторинг договорів про закупівлі, укладених без використання електронної системи закупівель.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Здійснено моніторинг договорів про закупівлі, укладених без використання електронної системи закупівель.Моніторинг договорів про закупівлі, укладених без використання електронної системи закупівель.

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Можливість поділу одного предмета закупівлі на частини для укладення прямого договору, з метою уникнення проведення процедури закупівлі відкриті торги/використання електронного каталогу (у разі закупівлі товару)
Опис ризику: Умисний штучний поділ предмета закупівлі із зазначенням сукупності таких технічних або інших характеристик, які дають змогу замінити одну конкурентну процедуру закупівлі на більшу кількість неконкурентних процедур закупівель (прямі договори)

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Використання аналітичних модулів для аналізу закупівель (bi.prozorro.org, clarity-project.info, acm-ua.org). Запланований строк виконання заходу: Інше Перед проведенням закупівлі Відповідальні виконавці Сектор закупівель Індикатор виконання	30.06.2026	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	В обґрунтуванні необхідності здійснення закупівлі наведені результати моніторингу предмету закупівлі із зазначенням сукупності технічних або інших характеристик предмета закупівлі		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У І півррвччі 2026 року не використовувалися аналітичні модулі для аналізу закупівель (bi.prozorro.org, clarity-project.info, acm-ua.org).

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення НСЗУ попередніх ринкових консультацій при плануванні закупівель та організації їх проведення з метою аналізу ринку, у тому числі отримання рекомендацій та інформації від суб'єктів господарювання відповідно до частини 4 статті 4 Закону України «Про публічні закупівлі». Запланований строк виконання заходу: Інше Перед проведенням закупівлі Відповідальні виконавці Сектор закупівель Індикатор виконання В обґрунтуванні необхідності здійснення закупівлі наведені результати моніторингу предмету закупівлі із зазначенням сукупності технічних або інших характеристик предмета закупівлі	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У І півррвччі 2026 року попередні ринкові консультації при плануванні закупівель не проводилися.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Можливість недобросесної поведінки працівників НСЗУ під час оброки персональних даних з метою отримання неправомірної вигоди
Опис ризику: Можливість неправомірної оброки персональних даних працівниками НСЗУ та її подальшої передачі третім особам з метою отримання неправомірної вигоди

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Підписання новопризначеними працівниками НСЗУ зобов'язання про нерозголошення персональних даних. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно при призначенні на посаду Відповідальні виконавці Департамент розвитку електронної системи охорони здоров'я Управління персоналу та організаційної культури Індикатор виконання . Новопризначеними працівниками НСЗУ підписано зобов'язання про нерозголошення персональних даних.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Всі новопризначені працівники НСЗУ підписали зобов'язання про нерозголошення персональних даних.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення інструктажів новопризначеним працівникам НСЗУ. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно при призначенні на посаду Відповідальні виконавці Департамент розвитку електронної системи охорони здоров'я Індикатор виконання Проведено інструктажі новопризначеним працівникам НСЗУ.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проведено інструктажі новопризначеним працівникам НСЗУ.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Ведення журналу обліку працівників, які мають доступ до персональних даних. Запланований строк виконання заходу:	30.06.2026	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Інше Постійно Відповідальні виконавці Департамент розвитку електронної системи охорони здоров'я Індикатор виконання Ведеться журнал обліку працівників, які мають доступ до персональних даних.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Ведеться в актуальному стані журнал обліку працівників, які мають доступ до персональних даних.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: Аудит доступу до реєстрів ЦБД ЕСОЗ. Запланований строк виконання заходу: Інше Щоквартально Відповідальні виконавці Департамент розвитку електронної системи охорони здоров'я Індикатор виконання Здійснено щоквартальний аудит доступу до реєстрів ЦБД ЕСОЗ.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проведено аудити доступу до реєстрів ЦБД ЕСОЗ.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
5	Найменування заходу: Проведення навчань/вебінарів з питань обробки персональних даних. Запланований строк виконання заходу: Щопівроку Відповідальні виконавці Департамент розвитку електронної системи охорони здоров'я Індикатор виконання Проведено навчання/вебінари з питань обробки персональних даних.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

30.01.2026 проведено вебінар з питань обробки персональних даних, у якому взяло участь понад 150 працівників НСЗУ.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Можливість недобросесної поведінки працівників НСЗУ під час оброки інформації з обмеженим доступом та надання несанкціонованого доступу третім особам з метою отримання неправомірної вигоди
Опис ризику: Можливість здійснення працівниками НСЗУ інсайдерської діяльності (порушення конфіденційності цілісності або доступності конфіденційної інформації)

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розмежування доступів системами забезпечення кіберзахисту. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Департамент інформаційних технологій Індикатор виконання Розмежовано доступи системами забезпечення кіберзахисту.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Здійснено підключення адміністраторів та користувачів до систем НСЗУ відповідно до рольової моделі та за принципом надання мінімальних привілеїв.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення інструктажів новопризначеним працівникам НСЗУ щодо кібергігієни та подальша перевірка знань.	30.06.2026	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно при призначенні на посаду Відповідальні виконавці Департамент інформаційних технологій Управління персоналу та організаційної культури Індикатор виконання Проведено інструктажі новопризначеним працівникам НСЗУ щодо кібергігієни та здійснено перевірку знань.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проведені інструктажі усім новопризначеним працівникам НСЗУ у період з 01.01.2026 по 30.06.2026 відповідно до затверджених правил кібергігієни в НСЗУ.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Можливість недобросовісної поведінки працівників НСЗУ під час обробки великих масивів знеособлених даних з метою отримання неправомірної вигоди
Опис ризику: Можливість надання працівниками НСЗУ аналітичної та статистичної інформації, яка зберігається в ЦБД ЕСОЗ третім особам

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розробка та подання в установленому порядку проекту закону про електронну систему охорони здоров'я, який визначатиме, зокрема, принципи обробки первинних даних, принципи вторинної обробки даних, правила та регламенти доступу до даних та базуватиметься на засадах європейського законодавства. Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 2026-2028 років Відповідальні виконавці Юридичний департамент Департамент електронної системи охорони здоров'я Департамент інфомаційних технологій Аналітичне управління Індикатор виконання Розроблено та подано в установленому порядку проект закону про електронну систему охорони здоров'я, який визначає, зокрема, принципи обробки первинних даних, принципи вторинної обробки даних, правила та регламенти доступу до даних та базуватиметься на засадах європейського законодавства.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Аудити доступів до ЦБД ЕСОЗ. Запланований строк виконання заходу: Інше Щоквартально Відповідальні виконавці Департамент електронної системи охорони здоров'я Індикатор виконання Здійснено щоквартальні аудити доступу до ЦБД ЕСОЗ.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Здійснено аудити доступів до ЦБД ЕСОЗ.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Можлива недобросовісна поведінка працівників НСЗУ, залучених до розробки проекту Програми медичних гарантій
Опис ризику: Існує можливість у працівника НСЗУ задовольнити приватний інтерес внаслідок його особистої пов'язаності з тим чи іншим надавачем медичних послуг, що може вплинути на об'єктивність або неупередженість при розробці проекту програми медичних гарантій та специфікацій і умов закупівлі медичних послуг за програмою медичних гарантій

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Публікація проектів специфікацій та умов закупівлі медичних послуг, які будуть надаватися за Програмою медичних гарантій на наступний рік на вебсайті НСЗУ для подальшого отримання пропозицій від суб'єктів господарювання. Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку Відповідальні виконавці Департамент стратегії універсального охоплення населення медичними послугами Юридичний департамент Індикатор виконання Опубліковано проекти специфікацій та умов закупівлі медичних послуг, які будуть надаватися за Програмою медичних гарантій на наступний рік на вебсайті НСЗУ та отримано пропозиції від суб'єктів господарювання.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідно до пункту 5 Порядку укладення, зміни та припинення договору про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 квітня 2018 року № 410 (далі – Порядок), НСЗУ розробляє проекти умов закупівлі та специфікацій медичних послуг за програмою медичних гарантій на 2027 рік. Відповідно до пункту 6 Порядку НСЗУ до 31 серпня року має подати умови закупівлі та специфікації на наступний бюджетний рік на погодження МОЗ. Наразі НСЗУ працює над остаточним формуванням специфікацій та умов закупівлі.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Оприлюднення проекту Порядку реалізації Програми медичних гарантій на наступний рік на вебсайті НСЗУ. Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку Відповідальні виконавці Департамент стратегії універсального охоплення населення медичними послугами Юридичний департамент Індикатор виконання Забезпечено щорічне оприлюднення проекту Порядку реалізації Програми медичних гарантій на наступний рік на вебсайті НСЗУ.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідно до пункту 5 Порядку укладення, зміни та припинення договору про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 квітня 2018 року № 410 (далі – Порядок), НСЗУ розробляє проекти умов закупівлі та специфікацій медичних послуг за програмою медичних гарантій на 2027 рік. Відповідно до пункту 6 Порядку НСЗУ до 31 серпня року має подати умови закупівлі та специфікації на наступний бюджетний рік на погодження МОЗ. Наразі НСЗУ працює над остаточним формуванням специфікацій та умов закупівлі.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Залучення міжнародних інституцій для отримання кращого досвіду іноземних країн. Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку Відповідальні виконавці Департамент стратегії універсального охоплення населення медичними послугами Юридичний департамент Індикатор виконання Залучено міжнародні інституції для отримання кращого досвіду іноземних країн.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: Розроблення та затвердження внутрішнього порядку взаємодії структурних підрозділів при підготовці проекту Програми медичних гарантій. Запланований строк виконання заходу: до дати до 31.12.2026 Відповідальні виконавці Департамент стратегії універсального охоплення населення медичними послугами Юридичний департамент Індикатор виконання Розроблено та затверджено внутрішній порядок взаємодії структурних підрозділів при підготовці проекту Програми медичних гарантій.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Ймовірність невиконання/неналежного виконання умов договору постачальниками товарів, робіт, послуг
Опис ризику: Можливість ігнорування відповідальними посадовими особами НСЗУ невиконання/неналежного виконання умов договорів постачальниками товарів, робіт, послуг

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення внутрішнього аудиту виконання укладених НСЗУ договорів Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку Відповідальні виконавці Відділ внутрішнього аудиту Індикатор виконання Проведено внутрішній аудит щодо належності виконання укладених договорів НСЗУ відповідно до плану діяльності внутрішнього аудиту.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

Навчання та заходи з поширення антикорупційної інформації

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
1	Найменування заходу: Електронне декларування. Відповідальність за порушення вимог фінансового контролю Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Інше I квартал 2026, 2027 2028 років	27.02.2026	Виконано	154
2	Найменування заходу: Викривачі корупції. Права та гарантії захисту викривачів Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше	30.06.2026	Виконано	240
3	Найменування заходу: Правила етичної поведінки Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше	30.09.2026	Строк виконання заходу не настав	0
4	Найменування заходу: Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше	31.12.2026	Строк виконання заходу не настав	0